
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32831 67Sexta-feira, 20 DE FEVEREIRO DE 2015

3.3.90.30.39, no valor de R$ 224.769,00, Exercício 2015 
Atividade 2.074, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Subelemento 3.3.90.39.19, no valor de R$ 258.836,50
VIGÊNCIA...................: 13 de Fevereiro de 2015 a 12 de Agosto 
de 2015
DATA DA ASSINATURA.........: 13 de Fevereiro de 2015

Protocolo 797568

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2014-031SEMED

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - PODER 
EXECUTIVO, comunica a todos os interessados que a data de 
realização da sessão pública para recebimento dos envelopes 
contendo os DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (Envelope nº 2) e 
DA PROPOSTA COMERCIAL (Envelope nº 1) referente ao Pregão 
Presencial nº 9/2014-031SEMED, cujo objeto é o REGISTRO 
DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE 
PARAUAPEBAS-PA PARA O ANO LETIVO DE 2015, fi ca prorrogada 
para dia 24/02/2015 às 09:00 horas, na sala de reunião da 
Comissão Permanente de Licitação na Secretaria Municipal de 
Fazenda - SEFAZ, localizada no Centro Administrativo da PMP - 
Bairro Beira Rio II- Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas, 19 de Fevereiro de 2.015.
Leo Magno Moraes Cordeiro

Pregoeiro
Protocolo 797569

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO REAPRESENTADOS

CREDENCIAMENTO 2014-002SEMSA
Comunicamos a V. Sas. que da análise da DOCUMENTAÇÕES 
reapresentadas por essas empresas, relativo processo licitatório   
2014-002SEMSA, na modalidade CREDENCIAMENTO, que tem 
como objeto o Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas para 
execução de serviços especializados em cardiologia, mastologia, 
neurologia, otorrinolaringologista, fonoaudiologia, urologia, 
procedimentos, biopsia, cirurgias, exames assistenciais, 
tomografi as, ressonâncias magnéticas e oftalmológicos (serviços 
contínuos) por estabelecimentos prestadores de serviços na área 
da saúde, para realização de exames descritos no anexo I. Após 
a análise de toda documentação das licitantes participantes do 
presente certame, a Comissão DECIDIU: HABILITAR: JJV DE 
ALMEIDA SERVIÇOS MEDICOS LTDA - EPP, HCP - HOSPITAL DAS 
CLÍNICAS DE PARAUAPEBAS LTDA, HOSPITAL SANTA TEREZINHA 
LTDA e F.A LEMOS & CIA LTDA - ME. Conforme determina a Lei 
8.666/93, art. 109, inciso I, letra “a”, todas as empresas têm o 
prazo de 5 (cinco) dias úteis, a partir desta comunicação, para 
interporem recurso quanto à decisão, ora proferida.

PARAUAPEBAS - PA, 12 DE FEVEREIRO DE 2015.
Argenor Sousa Silva

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo 797571

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130650
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2013-014SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATADA (O): CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina e diesel) e 
lubrifi cantes para atender a demanda dos veículos da Secretaria 
Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência 
Social do Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 406.238,88 (quatrocentos e 
seis mil e duzentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Dezembro de 2013 a 
16 de Dezembro de 2014
1º ADITIVO DE PRAZO: 17 de Dezembro de 2013 a 16 de Abril 
de 2015
DATA DO ADITIVO: 16/12/2014

Protocolo 797572

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130651
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 

9/2013-014SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/ 
Fundo Municipal de Assistência Social.
CONTRATADA (O): LIMA & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina e diesel) e 
lubrifi cantes para atender a demanda dos veículos da Secretaria 
Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência 
Social do Município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 266.068,92 (duzentos e 
sessenta e seis mil e sessenta e oito reais e noventa e dois 
centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Dezembro de 2013 a 
16 de Dezembro de 2014
1º ADITIVO DE PRAZO: 17 de Dezembro de 2013 a 16 de Abril 
de 2015
DATA DO ADITIVO: 16/12/2014

Protocolo 797574

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130652
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2013-014SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): LIMA & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina e diesel) e 
lubrifi cantes para atender a demanda dos veículos da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 4.976.003,40 (quatro milhões, 
novecentos e setenta e seis mil, três reais e quarenta centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Dezembro de 2013 a 
16 de Dezembro de 2014
1º ADITIVO DE PRAZO: 17 de Dezembro de 2013 a 16 de Junho 
de 2015
DATA DO ADITIVO: 16/12/2014

Protocolo 797575

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130653
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL

 Nº 9/2013-014SEMAD
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): CAETANO & PINHEIRO LTDA
OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina e diesel) e 
lubrifi cantes para atender a demanda dos veículos da Prefeitura 
Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 2.639.850,51 (dois milhões, 
seiscentos e trinta e nove mil, oitocentos e cinquenta reais e 
cinquenta e um centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 17 de Dezembro de 2013 a 
16 de Dezembro de 2014
1º ADITIVO DE PRAZO: 17 de Dezembro de 2013 a 16 de Junho 
de 2015
DATA DO ADITIVO: 16/12/2014

Protocolo 797576

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20130680
DECORRENTE: PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2013-031SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/PMP
CONTRATADA (O): A. C. FRANCO DE ALMEIDA COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços 
de manutenção preventiva e corretiva em equipamentos 
odontológicos, com reposição de peças (integral), do Programa 
de Atenção de Saúde Bucal da Rede Pública do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 23 de Dezembro de 2013 a 
22 de Dezembro de 2014.
2º ADITIVO DE PRAZO: 03 (três) meses, 23 de Dezembro de 
2013 a 22 de março de 2015
DATA DO ADITIVO: 22/12/2014

Protocolo 797578

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 010/2015.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de materiais de expediente
Data, Hora, Local: 04/03/2015 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 12:00h e das 14:00h as 17:00h, no mesmo endereço supra, 
onde o edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será 
retirado através de gravação em CD, pen drive ou impresso, 
fornecido pelo interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 19 de 
fevereiro de 2015. 

Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2015.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de materiais de limpeza, produtos de 
higienização, copa e cozinha, cama, mesa e banho e outros 
materiais de consumos diversos.
Data, Hora, Local: 06/03/2015 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08:00h 
as 12:00h e das 14:00h as 17:00h, no mesmo endereço supra, 
onde o edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será 
retirado através de gravação em CD, pen drive ou impresso, 
fornecido pelo interessado que se identifi car. Piçarra - PA, 19 de 
fevereiro de 2015. Pregoeiro - Roberto Ednamits dos Santos 
- CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002-2015 - PRAZO DE 
VIGÊNCIA 12.02.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de link de 
internet. Dotação Orçamentaria: 2.014, 2.030, 2.050, 2.078, 
2.091, 2.112, 2.145, 2.167, 2.177, 2.197, 2.203, 2.212, 2.221, 
2.228, 2.233, 2.243, 2.264 e 2.273. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: 
Líder Telecom Ltda-Me, CNPJ: 10.394.606/0001-02. Contrato 
N. 20150034, valor: 38.808,00; Contrato N. 20150035, valor: 
24.948,00; Contrato N. 20150036, valor: 11.088,00; Contrato 
N. 20150037, valor: 44.352,00; Contrato N. 20150038, valor: 
33.264,00. Piçarra - Pá, 19 de fevereiro de 2015. Ordenador (a) 
de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004-2015 - PRAZO DE 
VIGÊNCIA 12.02.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Aquisição de pneumáticos, câmaras de ar e protetores. 
Dotação Orçamentaria: 2.037, 2.053, 2.092, 2.169, 2.201, 
2.204, 2.243, e 2.251. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: De Pneus 
Comercio Ltda, CNPJ: 09.647.935/0001-39. Contrato N. 
20150039, valor: 619.304,50; Contrato N. 20150040, valor: 
165.733,00; Contrato N. 20150041, valor: 4.404,00; Contrato 
N. 20150042, valor: 31.713,96; Contrato N. 20150043, valor: 
13.528,00. Piçarra - Pá, 19 de fevereiro de 2015. Ordenador (a) 
de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005-2015 - PRAZO DE 
VIGÊNCIA 12.02.2015 A 31.12.2015.

OBJETO: Aquisição de Gás liquefeito de petróleo (GLP). Dotação 
Orçamentaria: 2.014, 2.030, 2.050, 2.078, 2.091, 2.110, 
2.134, 2.135, 2.167, 2.175, 2.177, 2.197, 2.212, 2.213, 
2.216, 2.217, 2.218, 2.228 e 2.243. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-98, Contratada: 
Fabio F. dos Santos-Me, CNPJ: 10.477.680/0001-92. Contrato 
N. 20150044, valor: 2.542,50; Contrato N. 20150045, valor: 
4.746,00; Contrato N. 20150046, valor: 5.706,50; Contrato N. 
20150047, valor: 54.805,00. Piçarra - Pá, 19 de fevereiro de 
2015. Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa Machado.


